
\\ ;.iDIÁRIO OFICIAL
,______  , ESTADO DO MARANHÃO

$ À Q  QJIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
Gonzaga DO DO MARANHÃO

m a r a n h A o

Assinado eletronicamente por: Francisco Pedreira Martins Martins -  CPF: ***.947.203-** em 04/04/2022 19:42:31 -  IP com n^TTOZ.168.0:179

Processa 0 0 3  + I<2£kí n2 
R.S:
Rubrtpa: ± .

EXECUTIVO Ano 6 - Edição N° 528 de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -
LICITAÇÃO • AVISO DE RESULTADO: 010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA/MA 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico n° 010/2022 - SRP, que teve como objeto o Registro de Preço para Eventual e Futura Prestação de 
Serviços em Treinamentos, Capacitação, Conferências e Palestras, Visando atender as Secretarias da Prefeitura de São Luís 
Gonzaga do Maranhão -  MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa L L DOS S AMORIM, inscrita no CNPJ: 
39.341.595/0001-84, sediada na Rod BR 316, KM 361, n° 5, Sala 12 Edifício Brasil Express Center, com o Valor Total de R$
1.386.813.00 (Um Milhão Trezentos e Oitenta e Seis Mil Oitocentos e Treze Reais), considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Eletrônico n°. 
010/2022 - SRP. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 04 de Abril de 2022. Rafael Luis Morais Araújo Pregoeiro/PMSLG.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - AVISO DE
CANCELAMENTO: 003/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

A Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, Através da Comissão Permanente de 
Licitação, instituída pela Portaria n° 001/2022 de 23 de Fevereiro de 2022, torna público o Cancelamento da TOM ADA DE 
PREÇOS n° 003/2022, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e 
orientação ao controle interno da Câmara Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão -  MA, em decorrência da 
constatação de divergência de informações de fundamental importância no processo licitatório que influem no valor da 
proposta final ao licitante. Ao tempo, que a CPL informa que a TO M AD A DE PREÇOS supracitada será realizado 
brevemente, será publicado respeitando a 8.666/1993. Pelo exposto toda esta Comissão decide pelo CANCELAM EN TO  do 
referido processo. São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA, 04 de Abril de 2022. Tarciso Raimundo Moreira Duarte - Presidente 
da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO • TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO:
031502/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA 
EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2022

EX TR A TO  DE C O N TR A TO  N° 031502/2022 -  PRO CESSO  ADMINISTRATIVO N° 0037/2022. PARTES: Câmara Municipal de 
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através de seu Presidente e a Empresa J. R. BOG EA N ETO , inscrita no CNPJ sob o n° 
36.633.065-0001/11. O B JETO  Contratação de empresa jornalística que edite jornal impresso, de circulação no estado do 
Maranhão, para fins de publicação de avisos de licitações para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: até 31/12/2022 a partir da sua assinatura.. VALOR DO C O N TR A TO : R$6.080,00 
(Seis Mil e Oitenta Reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 004/2022, com FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da 
Lei 8.666/93. Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 01. Câmara Municipal Unidade: 01. Câmara Municipal Ação Legislativa: 031 
Programa de Gestão Legislativa: 01 031 0001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal -  Proj./Ativ -
01.031.0001.2001.0000 Despesas correntes -  3 Dotações: 3.3.90.39.00 -  O U TR O S SERVIÇOS -  PESSOA JURÍDICA. São 
Luís Gonzaga do Maranhão/MA 15 de Março de 2022. Luan Rogério Jerônimo da Silva Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO:
20220304/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Assinado eletronicamente por: Francisco Pedreira Martins Martins 0 ?  
CPF: ***.947.203-** em 04/04/2022 19:42:31 - IP com n°: 192.168.0.179 

www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Páglna(s) 3 de

http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/?id=423


Assinado eletronicamente por: Francisco Pedreira Martins Martins - CPF: ***.947.203-** em 04/04/2022 19:42:31 - IP com n°: 192.168.0.179

in .
SÀO LUÍS
G o n z a g a  d o  

MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA 
DO MARANHÃO

Ocz* lãã3p
FLS:________ 6 6
Rubrica:

4 -

EXECUTIVO Ano 6 - Edição N° 528 de 4 de Abril de 2022

EX TR A TO  DE C O N TR A TO  N° 20220304/2022 -  PRO CESSO  ADMINISTRATIVO N° 20220224/2022. PARTES: Câmara 
Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, através da Presidência da Câmara e a pessoa física o Sr. Miecio Mendes 
Froz, brasileiro, Casado, engenheiro civil, residente na cidade de São Mateus do Maranhão -  MA, portador do CPF: 
960.549.213-04 e RG: 1493952000-4, N° de Inscrição no CREA/GO 1018060103/D. O B JETO : Contratação de engenheiro, 
para realização de serviços de engenharia, compreendendo (levantamento, elaboração de projeto, orçamento e fiscalização 
da obra) dos serviços de manutenção do prédio da câmara municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA. VIGÊNCIA: 
até 12/07/2022 a partir da sua assinatura VALOR DO C O N TR A TO : R$5.000,00 (cinco mil reais). MODALIDADE: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO n° 006/2022, com FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01. Poder Legislativo: 
ÓRGÃO: 01. Câmara Municipal; UNIDADE: 01 -Câm ara Municipal; AÇÃO  LEGISLATIVA: 031; PROGRAMA G ESTÃO  
LEGISLATIVA: 01 031 0001; Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal -  Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000; 
Despesas correntes - 3; Dotações: 3.3.90.36.00 -  O U TR O S SERVIÇOS DE TER CEIR O S - PESSO A FÍSICA -  15/03/2022. 
Luan Rogério Jerônimo da Silva -  Presidente da Câmara Municipal.

Assinado eletronicamente por: Francisco Pedreira Martins Martins 
CPF: ***.947.203-** em 04/04/2022 19:42:31 - IP com n°: 192.168.0.179 

www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Págirta(s) 4 de 4

r

%■

http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

